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BAŞBAKAN BİNALİ YILDIRIM İLK RESMİ ZİYARETİNİ KKTC’YE 

GERÇEKLEŞTİRDİ 

 

 

 

 

B aşbakan Binali Yıldırım, 65’inci hükümetin 
TBMM’de güvenoyu almasının ardından ilk 

yurtdışı ziyaretini KKTC’ye gerçekleştirdi. Başbakan 
Yıldırım, KKTC’ye ziyaretinden önce Esenboğa 
Havalimanı’nda açıklama yaptı. 

Açıklamasında Kıbrıs müzakerelerine değinen Baş-
bakan Yıldırım, "Kıbrıs'ta uzun süredir devam eden 
bir sorun var. Bu soruna çözüm bulunması gereki-
yor. Türkiye olarak çözümü her zaman önemsedik. 
Bu konuda da yapılması gereken her türlü yapıcı 
adımı attık. Geçmişte verilen sözlerin hiçbiri tutulma-
dı. Çözüm noktasında da istenen mesafe katedilme-
di. Şimdi devam eden müzakereler var. İki toplumlu 
bir devlet. İki toplum eşit olarak temsil ediliyor mu, 
adil bir paylaşım var mı, hak, hukuk ve güvenlik 
teminat altında mı? Bu görüşmeleri sonuna kadar 
destekleyeceğiz, arkasında olacağız. KKTC'de ya-
şayan kardeşlerimize karşı yapılabilecek en ufak 
yanlış Türkiye'ye yapılmış demektir" ifadelerini kul-
landı. (T.A.K) Başbakan Yıldırım, eşi Semiha Yıldı-
rım, Başbakan Yardımcısı Tuğrul Türkeş, Maliye 
Bakanı Naci Ağbal, Orman ve Su İşleri Bakanı Vey-
sel Eroğlu ve Dışişleri Bakanlığı yetkilileri ile birlikte, 
1 Haziran Çarşamba günü adaya geldi. Ercan Hava-
limanı’nda yapılan resmi törende Başbakan Yıldı-
rım’ı, KKTC Başbakanı Hüseyin Özgürgün, Büyükel-

çi Derya Kanbay, Başbakan Yardımcısı ve Mali-

ye Bakanı Serdar Denktaş ile  komutanlar, 
bakan ve milletvekilleri karşıladı. 

‘’KKTC’Lİ KARDEŞLERİMİZE YAPILAN 
YANLIŞ TÜRKİYE’YE YAPILMIŞ 
DEMEKTİR’’ 

R esmi karşılama töreninin ardından Başbakan 
Yıldırım, Kıbrıs Türk Halkının Varoluş Mücade-

lesi Lideri Dr. Fazıl Küçük ve Kurucu Cumhurbaşka-
nı Rauf Raif Denktaş kabirleri ile Boğaz Şehitliği’ni 
ziyaret etti. Başbakan Yıldırım Anıt Özel Defterleri’ne 
yazdığı mesajlarında, Türkiye’nin, her koşul altında 
Kıbrıs Türk Halkı’nın yanında olma yönündeki karar-
lılığına bir kez daha vurgu yaptı. KKTC Cumhurbaş-
kanı Mustafa Akıncı, KKTC Meclis Başkanı Siber 
Siber ve KKTC Başbakanı Hüseyin Özgürgün ile de 
biraraya gelen Başbakan Binali Yıldırım, ziyareti 
vesilesiyle KKTC Cumhurbaşkanlığı’nda, Cumhur-
başkanı Mustafa Akıncı ile ortak basın açıklaması 
gerçekleştirdi. (s.2) 

 

Ortak basın toplantısının metnine,  

(http:/ www.basbakanlik.gov.tr/Forms/_Article/
pg_Article.aspx?Id=140c3bc5-d552-40d1-b099-
f8908e9c264b) linkinden erişilebilmektedir.  

 

T.C. Ekonomi Bakanı Nihat Zey-
bekçi, 40. KKTC Uluslararası 
Fuarı’nın açılışı için KKTC’ye 
günübirlik ziyaret gerçekleştirdi. 
(s.3) 

T.C. Dışişleri Bakanlığı’nda haya-
ta geçirilen Cumhuriyet tarihinin  
en kapsamlı arşiv projesi, Diplo-
matik E– Arşiv. (s.4)  

T.C. Kültür ve Turizm Bakanı 
Nabi Avcı, KKTC’ye yaptığı ilk 
resmi ziyaretinde  Turizm İşbirliği 
Eylem Planı’nı imzaladı. (s.5)  

Gençlik ve Spor Koordinasyon 
Ofisi Hakkında Bilgi Notu ile 2016
– 2018 dönemini kapsayan Mali 
Protokol/ Mali Protokol Nedir? 
(s.10)  

KKTC’li Bakanların Türkiye ziyaretleri (s.6) 

Yunus Emre Enstitüsü faaliyetleri (s.7) 

KKTC’de Süt Üretimi ve Süt Ürünleri 
Çalıştayı ile Türkiye’nin Kayıp Şahıslar 
Komitesi’ne yaptığı yardımlar (s.8) 

Konsolosluk Rehberi (s.11) 
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         BÜLTEN 

BAŞBAKAN BİNALİ YILDIRIM’IN TEMASLARI    

Dr. Fazıl Küçük Anıt Mezarı  

Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denktaş   
Anıt Mezarı  

Boğaz Şehitliği 

BAYAN SEMİHA YILDIRIM’IN TEMASLARI  

B aşbakan Binali Yıldırım'ın eşi Bayan 
Semiha Yıldırım, KKTC Başbakan’ın eşi 

Dilek Özgürgün’ün verdiği çayın ardından, 
Girne’deki Hz. Ömer Türbesi’ni ziyaret etti. 
Bayan Yıldırım, Cumhurbaşkanı’nın eşi 
Bayan Meral Akıncı’nın onuruna verdiği 
yemeğe katılan Bayan Yıldırım, yemekten 
sonra Lefkoşa’daki SOS Çocuk Köyü’nü 
ziyaret ederek yetkililerden bilgi aldı.  

Çocuklara aile odaklı bakım veren bir sivil 
toplum gelişim organizasyonu olan SOS 
Çocuk Köyleri, 134 ülkede bulunmaktadır. 
491 SOS Çocuk Köyü ve SOS Gençlik 
Evi’nin bulunduğu bu köylerde 73.000’den 
fazla çocuk ve genç yaşamaktadır. Öksüz, 
yetim ve terk edilmiş çocukların uzun vadeli 
bakımıyla ilgilenerek, aile yaklaşımı uygula-
masına öncülük eden Lefkoşa SOS Çocuk 
Köyü’nde, 0-16 yaş çocuklarına aile temelli 
bakım hizmeti verilmektedir. Her evde orta-
lama 6 çocuğun yaşadığı köyde  “Anne, 
Kardeşler, Ev ve Köy” prensiplerine bağlı 

olarak yaşam devam etmektedir. Ayrıca 
SOS Aile Güçlendirme Projeleri ile okul 
öncesi eğitim, mesleki eğitim merkezleri, 
okullar ve hastaneler ile çocuklara ve ailele-
rine sosyal destek, malzeme, psikolojik 
destek ve sağlık hizmetleri sağlanmaktadır. 

LEFKOŞA SOS ÇOCUK KÖYÜ  

ZİYARETİ  

Resmi temasların ardından Başbakan Binali Yıldırım, 
Başbakan Yardımcısı Tuğrul Türkeş, Maliye Bakanı Naci 
Ağbal,  Orman ve Su İşleri Bakanı Veysel Eroğlu, Baş-
bakan Hüseyin Özgürgün, Büyükelçi Derya Kanbay,  
Başbakan Yardımcısı Serdar Denktaş, bazı bakan ve 
bürokratlar eşliğinde Lefkoşa Surlariçi’ne giderek Arasta 
çarşısını gezdi.  

 

Başbakan Yıldırım 
Arasta’da esnaf ve 
vatandaşlarla sohbet 
etti, beraberindekiler-
le kahve içti.  

Başbakan Yıldırım ve Cumhurbaşkanı Akıncı, 
KKTC Cumhurbaşkanlığı’nda heyetler arası yapı-
lan görüşme sonrası ortak basın toplantısı düzenle-
di. Başbakan Yıldırım toplantıda; "Artık uluslararası 
toplumun da hak verdiği üzere Kıbrıs Türk tarafı, 
müzakere sürecine başlandığından bu yana iyi 
niyet ve kararlılığını göstermiş, adil eşit ve kalıcı bir 
çözüme ulaşılabilmesi için her zaman inisiyatif alan 
taraf olmuştur. Diğer yandan hali hazırda yürütülen 
müzakere ve görüşmeler yalnızca 6 konu başlığın-
dan ibaret değildir. Kalıcı çözüm, eşit ortaklık anla-
yışıyla müşterek geleceğe olan inançla ancak 
mümkün hale gelebilir. Bu nedenle samimi olarak 
sonuca ulaşmak, tarafların birbirlerini gelecekteki 
ortakları olarak görmeleri, birlikte yan yana yaşa-
maya, birbirlerinin haklarına azami ölçüde riayet 
etmelerine bağlı olduğu unutulmamalıdır. Garantör 
ülke olarak Türkiye, bu güzel adanın ortak sahibi 
olan iki halkın kurucu iradesini esas alarak müza-

kere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kere edilmiş bir siyasi çözüme, önümüzdeki 1 yıl 
içinde ulaşılabileceğini samimiyetle beklemektedir” 
dedi.  

Başbakan 
Yıldırım, 
KKTC Cum-
huriyet 
Meclisi 
Başkanı Sibel 
Siber ve 
Başbakan 
Hüseyin 
Özgürgün’ü 
ziyaret etti.  

Bayan Yıldırım- Bayan Akıncı   

Bayan Yıldırım- Bayan Özgürgün  
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         BÜLTEN 

Türkiye Ekonomi Bakanı 
Nihat Zeybekci, 40. KKTC 
Uluslararası Fuarı’nın açılışı 
için KKTC Ekonomi ve Enerji 
Bakanı Sunat Atun’un davetli-
si olarak KKTC’ye günübirlik 
ziyaret gerçekleştirdi. 40. 
KKTC Uluslararası Fuarı’nın 
açılışı için adaya gelen Türki-
ye Ekonomi Bakanı Ni-
hat Zeybekci, ilk olarak Cum-

hurbaşkanı Mustafa Akıncı ile görüştü. Ardından Cumhuriyet Meclisi 
Başkanı Sibel Siber’le görü-
şen Bakan Zeybekçi konuş-
masında, KKTC’de bulun-
maktan dolayı duyduğu mut-
luluğu ifade etti. Meclis Baş-
kanı Sibel Siber de, ziyaret 
vesilesiyle iki ülke Ekonomi 
Bakanlıkları arasında yapıla-
cak istişare ve ticari işbirlikle-
rinin ülke ekonomisinin gelişi-
mine katkı sağlayacağına 
olan inancını dile getirdi. 
Bakan Zeybekçi KKTC Başbakanı Özgürgün’le de görüşme gerçek-
leştirdi. Görüşmede Başbakan Özgürgün, Ekonomi Bakanı Nihat Zey-
bekçi ve ekibini ağırlamaktan memnuniyet duyduğunu belirterek, Kıb-
rıs konusu her zaman gündemin birinci sırasında olsa da, halkın eko-
nomik refahı ve gelişmesinin öncelikli konuları olduğunu söyledi. Ba-
kan Zeybekçi, Ekonomi ve Enerji Bakanı Sunat Atun’u da makamında 
ziyaret etti.   

40. KKTC Uluslararası Fuarı’nın açılış törenine Cumhurbaşkanı Mus-
tafa Akıncı, Meclis Başkanı Sibel Siber, Başbakan Hüseyin Özgürgün, 
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, Büyükelçi Derya Kanbay, Dışişleri 
Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu, Ekonomi ve Enerji Bakanı Sunat Atun ile 
bazı milletvekilleri katıldı.  

 

Türkiye Cumhuriyeti Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci Fuar açılışındaki 
konuşmasında,  Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Türk hal-
kından selam, sevgi ve saygılar getirdiğini belirtti. Zeybekçi, “ Ekono-
mik işbirliğinde, karşılıklı üretimin artırılmasında, Kıbrıs’taki kardeşleri-
mizin ürettiği ürünlerin Türkiye’de daha çok hayat bulması ve burada 
insanların üreterek refaha ulaşması, üreterek daha mutlu ve müreffeh 
olması için biz her türlü yardıma, desteğe hazırız” dedi. 

Türkiye’nin KKTC’ye desteğinin her zaman devam edeceğini belirten 
Zeybekci, ülkeye yapılan yatırımların her geçen yıl arttığını ve 
KKTC’nin iyi noktalara geldiğine işaret etti. Türkiye’den KKTC’ye yatı-
rım yapacak işletmelere aynı Türkiye’de olduğu gibi teşvik desteği 
verme kararı aldıklarını ifade eden Zeybekci, konuyu KKTC yetkilileri-
ne ilettiklerini ve yatırımcılara yardımcı olunacağını kaydetti.  

Zeybekci, “Bundan sonra da Türkiye-KKTC el ele Kıbrıs’ı kendi ayak-
ları üzerinde duran ekonomi haline getireceğiz. Başbakanımız Binali 
Yıldırım’ın isteği de bu yöndedir. Bu sene sonbaharda Türkiye’de 1. 
Kıbrıs Fuarı’nı düzenleyeceğiz. Orada can Kıbrıs’ımızın gerek ürün 
gerekse turizm tanıtımını inşallah biz üstleneceğiz” dedi. KKTC’de 
gerek hayvancılıkla ilgili, gerekse başka sorunlarla ilgili yaşanan so-
runların birlikte çözümüne katkı sağlayacaklarını ifade eden Zeybekçi, 
su konusunda yapılan çalışmalara da değindi. Türkiye’den gelen su-
yun, şehirlerin insani ihtiyaçları dışında, birinci sınıf tarım suyu olarak 
da kullanılabileceğine işaret eden Zeybekçi, “Asıl olması gereken, o 
suyla burada bereket fışkırmalı topraktan. Burası bir tarım ülkesi olur. 
Türkiye’nin bir sebze deposu haline gelir.” dedi. Açılışın ardından 
fuarda yer alan stantlar gezildi.  

 

 

 

Bakan Nihat 
Zeybekçi Fuar 
açılışının ardın-
dan, Ekonomi ve 
Enerji Bakanı 
Sunat Atun’un 
onuruna verdiği 
yemeğe katıldı.  

EKONOMİ BAKANI NİHAT ZEYBEKÇİ’NİN ZİYARETİ /  ‘’40. KKTC ULUSLARARASI 
FUARI’’ NIN AÇILIŞI  

(Fotoğraflar  T.C. Ekonomi Bakanlığı Basın 
Müşavirliği, 10 Haziran 2016)  
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2016 YILI SONUNA KADAR 65 MİLYON SAYFA  

ELEKTRONİK ORTAMA AKTARILIYOR  

         BÜLTEN 

CUMHURİYET TARİHİNİN EN KAPSAMLI ARŞİV PROJESİ / DİPLOMATİK E– ARŞİV  

 

T .C. Dışişleri Bakanlığı arşiv yönetiminin modern arşivcilik ilke ve 
yöntemleri doğrultusunda daha verimli bir yapıya kavuşturulması 

amacıyla 2011 yılında, Diplomatik Arşiv Dairesi Başkanlığı kurulmuş 
ve yeni Arşiv Binasında 2012 Mart ayından itibaren hizmet vermeye 
başlamıştır. Arşiv Binası, fiziki ve teknolojik altyapısıyla günümüz 
arşiv uygulama ve standartlarına uygun olarak inşa edilmiştir. 18.100 
metrekarelik kapalı alanı bulunan binanın 6.600 metrekarelik bölü-
münde arşiv malzemesinin muhafaza edildiği 32 adet depo, 1384 
metrekarelik bölümünde de ofis alanları yer almaktadır. Binada Ömer 
Haluk Sipahioğlu Kütüphanesi,  araştırmacı okuma salonu, toplantı 
salonu, yemekhane, kafeterya ve Dışişleri Bakanlığı’nın bazı birimle-
rine ayrılan bürolar mevcuttur.  

 

 

 

 

Diplomatik arşiv malzemesine hızlı, güvenli ve kolay erişim sağlanma-
sı hedefi çerçevesinde Bakanlığımızın 2014-2016 Yatırım Programına 
alınan Arşiv Otomasyon Projesi 1 Aralık 2014 tarihinde başlatılmıştır. 
Cumhuriyet tarihimizin en kapsamlı arşiv projesi olan Diplomatik e-
Arşiv Projesiyle, Merkez Arşivimizdeki arşiv malzemesinin tamamının 
(tahminen 65 milyon sayfa) 2016 yılı sonuna kadar elektronik ortama 
aktarılması hedeflenmektedir. 2015 yılı sonu itibarıyla 25 milyon sayfa 
sayısallaştırılmıştır.  

 

Türkiye’nin olduğu kadar bölgemizin de yakın tarihine ışık tutabilecek 
nitelikte belgeleri içeren Cumhuriyet dönemi diplomatik arşivi, Lozan 
Barış Anlaşması, Montrö Boğazlar Sözleşmesi gibi son yüzyılın 
önemli belgelerini içermekte ve Cumhuriyet dönemini araştırmak 
isteyen araştırmacılar, akademisyenler için benzeri bulunmaz sayısal 
içerik sağlamaktadır. 1919 yılından günümüze, geniş bir zaman dili-

mini kapsayan sayısal arşivde, yaklaşık 500 bin sayfa Osmanlı Türk-
çesiyle hazırlanmış doküman ile başta Fransızca ve İngilizce gibi 
diğer dillerde hazırlanmış belge de bulunmaktadır.  

 

Diplomatik e-Arşiv Projesinin verimli şekilde yürütülmesi ve hedefleri-
ne erişilmesi bakımından, ilgili uzman kurumlar ile akademik çevrele-
rin bilgi birikimi ve görüşlerinden yararlanmak düşüncesiyle, 2014 
Eylül ayında Arşiv Danışma Kurulu (ADK) oluşturulmuştur. Arşiv 
Danışma Kurulunda ilgili uzman kamu kurumlarımızın yönetici ve 
temsilcileri, üniversitelerimizin bilgi-belge yönetimi, siyasi tarih ve 
uluslararası ilişkileri bölümleri öğretim üyeleri, Bakanlığımız ilgili bi-
rimlerinin yöneticileri üye olarak bulunmaktadır.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proje çerçevesinde yüklenici firma aracılığıyla halihazırda 280 
personel istihdam edilerek, arşiv malzemesi hassas ve hızlı tara-
yıcılarla elektronik ortama aktarılmakta ve teker teker incelenerek 
indekslenmekte, katalog bilgileri oluşturulmaktadır. Bilahare işle  

mi bitmiş olan arşiv malzemesi asit oranı düşük kutular içinde kom-
pakt raf sistemi ile donatılmış olan depolara yerleştirilmektedir.  

 

 

 

Yapılan çalışmalar sonucunda binlerce belgenin gizlilik derecesi kaldı-
rılarak, kamuoyuna ve araştırmacılara açılabilir hale getirilmiştir. Dip-
lomatik arşiv binasında araştırmacılar için özel araştırma salonu oluş-
turulmuş olup, sayısal arşivin kamuoyuna ve akademisyenlere e-Arşiv 
modülü aracılığı sunulması planlanmaktadır. Bu modül araştırmacıla-
rın arşive hızlı bir şekilde ulaşarak, kronolojik ve tematik araştırma 
yapabilmelerine olanak sağlayacaktır. Ayrıca, belge içeriğinden keli-
me ve terim aramaları yapılabilecektir. Araştırmacıların kullanıcı dene-
yimleriyle ilgili görüşlerini ve taleplerini, sistem üzerinden Dışişleri 
Diplomatik Arşiv Dairesi’ne doğrudan bildirmeleri de mümkün olacak-
tır.  

 

Elektronik arşiv alanındaki en kapsamlı projelerden biri olan bu örnek 
çalışma, yerli ve yabancı kuruluşların  da ilgisini çekmekte ve yapılan 
ziyaretlerde arşiv sisteminin tanıtımı yapılmaktadır. 

E– ARŞİV MODÜLÜ  

CUMHURİYET TARİHİNE IŞIK TUTAN BELGELER 
DİPLOMATİK E-ARŞİVDE  
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         BÜLTEN 

 

TURİZM VE KÜLTÜR BAKANI NABİ AVCI’NIN İLK RESMİ ZİYARETİ KKTC’YE 

Kültür ve Turizm Bakanı Avcı, KKTC Turizm ve Çevre Bakanı Fikri 
Ataoğlu'nun davetlisi olarak geldiği Lefkoşa’da, Türkiye Cumhuriyeti 
Kültür ve Turizm Bakanlığı ile KKTC Turizm ve Çevre Bakanlığı ara-
sında hayata geçirilecek olan Turizm İşbirliği Eylem Planı’nı imzaladı. 

Turizm geliştirilmesi amacıyla iki ülke bakanlıkları arasında planlama, 
tanıtma, teknik destek ve eğitim hususlarında işbirliğinin daha da 
ileriye götürülmesini öngören eylem planı çerçevesinde Türkiye’nin 10 
ilinde, Almanya ve İngiltere’de tanıtım etkinlikleri yapılacak. 
  

Kültür ve Turizm Bakanı Nabi Avcı: ‘’Hem Türkiye’yi hem 
KKTC’yi dünyaya tanıtmak için yapacak çok işimiz var. Bunları 
birlikte daha iyi yapabiliriz.” 

 

İlk resmi ziyaretini KKTC’ye yapmasının iki ülke arasındaki kopmaz 
bağları bütün dünyaya göstermek anlamına da geldiğini ifade eden 
Bakan Avcı, protokolde yaptığı konuşmada “İnşallah bu planın imza-
lanması ile birlikte özellikle turizm alanında bugüne kadar var olan 
ilişkileri daha ileriye taşıyacak şekilde neler yapabiliriz onları gözden 
geçirmiş oluyoruz. Türkiye ile KKTC’nin hem ayrı ayrı, hem de birlikte 
iyi bir turizm potansiyeli var. Gerek Türkiye olarak gerekse KKTC 
olarak bu potansiyelimizi bugüne kadar hak ettiği ölçekte değerlendi-
rebildiğimizi söyleyemiyoruz. Daha yapacak çok işimiz var. Hem Tür-
kiye’yi hem KKTC’yi dünyaya tanıtmak için yapacak çok işimiz var. 
Bunları birlikte daha iyi yapabiliriz.” dedi. 
 

KKTC Turizm ve Çevre Bakanı Fikri Ataoğlu: “Bakan Avcı, Eski-
şehir ve Bursa’dan Kıbrıs’a uçuş müjdesi verdi.” 
 

Önümüzdeki günlerde KKTC’nin tanıtıldığı etkinliğin önce 8 il olarak 
düşünüldüğünü ve daha sonra 10 ile çıkarıldığını kaydeden KKTC’li 
Bakan Fikri Ataoğlu ise, Bakan Avcı’nın Eskişehir ve Bursa’dan Kıb-
rıs’a uçuş müjdesi verdiğini söyledi. 
  

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Büyükelçi Derya Kanbay, KKTC Turizm ve Çevre Bakanı Fikri Ataoğ-
lu, Cumhurbaşkanlığı Müsteşarı Gürdal Hüdaoğlu ve ilgili yetkilerin 
hazır bulunduğu basına kapalı görüşmenin ardından Cumhuriyet 
Meclisi Başkanı Sibel Siber, Bakan Avcı'yı makamında kabul etti.  

Lefkoşa Başbakanlık Binası’nda KKTC Başbakanı Hüseyin Özgürgün 
ile de görüşen Bakan Avcı, daha sonra KKTC Milli Eğitim ve Kültür 

Bakanı Özdemir Berova ile bir araya geldi. 
Türkiye’de de kültür konularının uzun bir süre Milli Eğitim Bakanlığı 
tarafından yürütüldüğünü, Kültür Bakanlığının ayrı bir bakanlık olarak 
teşkilinin aslında yeni olduğunu dile getiren Bakan Avcı, eğitim ve 
kültürün iç içe alanlar olduğunu ifade ederek şunları kaydetti:  

 

“İnşallah bugün de eği-
tim alanında sürdürdü-
ğümüz olumlu çabalara 
kültür boyutunu da ekle-
yerek, yeni boyutlara 
taşıma imkânı bulaca-
ğız. Bu vesile ile Milli 
Eğitim Bakanımız İsmet 
Yılmaz Bey’in de sela-
mını iletmek istiyorum. 
Daha önce başlattığımız 

pek çok projeyi daha da ileri noktalara taşıyacak irade Ankara’da 
görev başında. Hem kültürde, hem eğitim hem turizmde sinerjiyi birlik-
te oluşturduğumuzu ve daha ileri noktalara taşıyacağımızı görüyorum” 
dedi. Bakan Avcı’yı ağırlamaktan büyük memnuniyet duyduğunu ifade 
eden Berova ise yaptığı konuşmada, bir toplumun yaşamasının ve 
devam etmesinin en önemli unsurlarından birinin kültürünü yaşatmak 
ve bu kültürünü de gelecek nesillere aktarmak olduğunu kaydetti. 
Bakan Berova konuşmasına şöyle devam etti:  “Hal böyle olunca biz 
de Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı olarak kültürümüze çok önem veri-
yoruz bu dönem içerisinde. Ülkemiz ekonomik ambargolara ve ulusla-
rarası tanınmamışlığa maruz kalan bir ülke. Bizim yanımızda ana 
vatan Türkiye'mizin olması bizim burada yaşam kaynağımızın ana 
unsurlarından bir tanesini oluşturmakta. Kültürel varlığımızın da sür-
dürülmesi ana vatanımızın, Türkiye'mizin yanımızda olmasıyla müm-
kün. Bu dönemde de, sizin bakanlığınız döneminde Türkiye'mizle 
kültürel ilişkimizin artarak devam edeceği konusunda hiçbir şüphemiz 
yoktur.” 

  

            BAKAN AVCI’NIN KKTC TEMASLARI 

         İKİ ÜLKE ARASINDA TURİZM İŞBİRLİĞİ      
EYLEM PLANI İMZALANDI 

Kültür ve Turizm 
Bakanı Avcı, 
KKTC'deki temasları 
çerçevesinde ilk 
olarak Cumhurbaş-
kanı Mustafa Akıncı 
tarafından Cumhur-
başkanlığı Sarayında 
kabul edildi. 

(T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği,  

22 Haziran 2016) 
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         BÜLTEN 

KKTC’Lİ BAKANLARIN TÜRKİYE’YE RESMİ ZİYARETLERİ 

D ışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun davetlisi olarak 21-23 Haziran tarihle-
rinde Türkiye’ye resmi ziyaret gerçekleştiren KKTC Dışişleri Bakanı Tahsin 

Ertuğruloğlu, Anıtkabir ziyaretiyle başlayan programında, ilk olarak Mevlüt Çavu-
şoğlu’nun onuruna verdiği iftar yemeğine katıldı. Ertesi gün Bakan Çavuşoğlu ile 
gerçekleştirilen ikili görüşme ve heyetlerarası görüşmelerin ardından iki Dışişleri 
Bakanı, ortak basın toplantısı düzenledi.  

 

Ortak basın toplantısında ilk söz alan Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, “...Kıbrıs Türk 
halkının çıkarlarını koruyacak bir müzakere sürecine daha önce söylediğimiz 
çerçevelerde desteğimiz devam edecektir. Bu yıl içinde bir çözüme ulaşılmasını 
arzu ediyoruz. Rum Kesimindeki seçimler bitti, artık sığınacak bir bahanenin de 
kalmadığını söylemek istiyoruz. Liderler arasında, müzakereciler arasında daha 
sık görüşmelerin mutlaka yapılması gerekiyor.” dedi ve KKTC’nin yurt dışındaki 
temsilciliklerinin sayısının arttığını, bu temsilciliklerin etkin temsilcilikler olması 
için elimizden gelen işbirliğini göstermeye devam edeceğimizi vurguladı. Ayrıca, 
KKTC Dışişleri Bakanlığı’nın altyapısını güçlendirmek için tamamlanan bilişim 
altyapısı ve arşiv projemizin açılışını yapmak üzere en kısa süre içinde KKTC’yi 
ziyaret edeceğini ifade etti. Bakan Çavuşoğlu, ikili ve heyetlerarası görüşmelerde 
müzakere süreci, mali yardım protokolü ve reformların ele alındığını ekledi. Su 
temini projesinin de artık nihayete kavuşturulması gerektiğini, bir an önce, işlet-
me protokollerinin hazırlanıp etkin bir şekilde suyun tüm KKTC’ye, Kıbrıs Türk 
halkına ulaştırılması gerektiğini; bu konuda hemfikir olunduğunu kaydetti.  

 

KKTC Dışişleri Bakanı Ertuğruloğlu, “Anavatan-Yavruvatan birlikteliğini, bütünlü-
ğünü bilen, buna inanan birisi olarak kendimi burada bir konuk değil kendi evim-
de kabul ediyorum. Kıbrıs konusu gibi ulusal bir davayı Anavatanımızla birlikte 
savunan Kıbrıs Türk halkının bir temsilcisi olarak bugün burada Sayın Dışişleri 
Bakanımızla çok kapsamlı görüşmeler yaptık. Her konuda görüş birliği içerisin-
de, vizyon birliği içerisinde bugünü ve geleceği belirleme yönünde görüşlerimizi 
paylaştık.” dedi; “Yılsonuna kadar bir süreç müzakerelere verilmesi gereken bir 
şanstır diye değerlendiriyorum, ama Rum tarafının arzu ettiği gibi önü açık mü-
zakere sürecine artık onay vermememiz gerektiğine de inanıyorum.” diye ekledi. 
Basın toplantısının soru-cevap bölümünde iki Bakan müzakere süreci, İngilte-
re’deki AB referandumu ve Güney Kıbrıs’taki yangın konularında basın mensup-
larının sorularını cevapladı.  

 

Güney’deki yangın konusunda, Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, “...biz insani bir 
yaklaşımla, aynı duygularla dünyanın neresinde olursa olsun Rum kesiminde de 
bu yangın ortaya çıkınca ve kontrol altına alınamayınca, yardım önerimizi ilettik 
ve Sayın Akıncı Anastasiadis’le de defalarca görüştü. Biz uçak ve helikopter 
göndermek istedik. Şimdi Rum tarafı böylesine bir hassas durumda ve bu insani 
yaklaşım karşısında bile bundan avantaj elde etmeye çalışıyor, Türk uçaklarını 
ve helikopterlerini Rum tarafına indirmek istiyor. Bu bizim kabul edeceğimiz bir 
şey değil, yani böylesine bir konuda siyaset yapmamamız gerekiyor.” dedi. 
KKTC Dışişleri Bakanı Ertuğruloğlu da, “son yaşadığımız olaylara baktığınızda, 
gerek Sayın Cumhurbaşkanımızın İstanbul’daki yemek davetinde Anastasia-
dis’in tavrı, gerekse son güncel yangın olayında Rum tarafının böyle bir konuda 
bile siyaset yapmaya, siyasi avantaj sağlamaya yönelik yaklaşımını izlediğimiz 
zaman Rum tarafının olması gereken vizyona sahip olmadığını söylemek benim 
için kolaydır; bunu da üzülerek söylüyorum. Beklentimiz, Rum tarafının aklını 
başına toplaması ve doğru yola gelmesidir, doğru vizyona gelmesidir. O küçücük 
Ada’da kendilerini Ada’nın tek hakimi, Kıbrıs Türk’ünü de bir azınlık olarak gör-
me vizyonundan bir an önce kopmalarıdır. Bunu başardıkları takdirde bir anlaş-
ma sağlanması son derece kolaydır.”(21-23 Haziran 2016) 

 

Ortak basın toplantısının deşifre metnine http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-
sayin-mevlut-cavusoglu_nun-kktc-disisleri-bakani-tahsin-ertugruloglu-ile-
ortak-basin-toplantisi_-22-haziran-201.tr.mfa linkinden erişilebilmektedir.  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

K KTC Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı Kemal Dürüst, resmi temaslarda 
bulunmak amacıyla gittiği Ankara’da, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 

Bakanı Ahmet Arslan ile bir araya geldi.  

 

Bakan Arslan, iki ülke arasındaki kardeşlik bağlarının daha da güçlendirilmesi 
adına KKTC ile işbirliklerinin artarak devam edeceğine ve verilecek desteklerle 
KKTC’nin daha da güçlenmesi yönünde yapılacak katkıya vurgu yaptı.  

 

KKTC Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı Kemal Dürüst de, ziyarette gördükleri 
misafirperverlik ve ilgiliden dolayı teşekkür ederek, “KKTC devleti kalkınmak ve 
güçlenmek için büyük mücadeleler vermektedir. Bu noktada dünyadaki tek 
desteğimiz Anavatan Türkiye’dir. Anavatanımızın güçlü olması, Devletimizin de 
dünya coğrafyası üzerinde daha saygın ve daha kalıcı olmasını sağlayacaktır” 
dedi. Bakan Dürüst “Bir önceki dönemin Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanı, şimdiki hükümetin de Başbakanı olan Binali Yıldırım’ın KKTC’ye katkı-
larının çok büyük olduğunu” belirterek, KKTC halkı adına Yıldırım’a teşekkürle-
rini sundu. 

 

Bakan Dürüst, Ankara temasları sırasında, Başbakan Yardımcısı Tuğrul Türkeş 
tarafından da kabul edildi. (23 Haziran 2016) 

KKTC Dışişleri Bakanı, Türkiye ziyareti sırasında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan tarafından kabul edildi. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde yapılan görüş-

me, basına kapalı olarak gerçekleşti.  

KKTC DIŞİŞLERİ BAKANI TAHSİN 
ERTUĞRULOĞLU’NUN ÜLKEMİZİ ZİYARETİ  

KKTC Dışişleri Bakanı Ertuğruloğlu, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nde  

KKTC BAYINDIRLIK ve ULAŞTIRMA BAKANI 
DÜRÜST’ÜN ANKARA TEMASLARI   
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         BÜLTEN 

KIBRIS TÜRK TİYATROSU’NDA TARİHSELLİK VE GELENEKSELLİĞİN ÖNEMİ 
KONFERANSI 

KADIN MAHKUMLARIN HAZIRLADIĞI ‘’SESSİZ ÇIĞLIKLAR’’ SERAMİK SERGİSİ  

Gancelli Sevgi Atölyesi eğitmeni,  Sanatçı Leman Cankat’ın “Sessiz 
Çığlıklar” isimli seramik sergisi 26-31 Mayıs tarihleri arasında Lefkoşa 
Yunus Emre Enstitüsü’nde sergilendi. Ekim 2015 tarihinden Mayıs 
2016 tarihine kadar, 8 aylık dönemde kadın hükümlülerle yürütülen 
“elle şekillendirme-çamur çalışmaları ”sonunda elde edilen eserler, 
“Sessiz Çığlıklar” ismiyle Yunus Emre Enstitüsü’nde sanat severlerle 
buluştu.  

 

Leman Cankat açılış konuşmasında, çalışmanın amacının; kadın 
hükümlülerin rehabilitesi, topluma kazandırılması ve üretkenliklerinin 
arttırılması olduğunu, hürriyetlerini bir süreliğine kaybetmiş insanların 
tutsaklıklarının çamura işlendiğini, her bir eserin bir hikâyeyi ve acıyı 
taşıdığını söyledi. Ardından serginin açılışını yapan Vakıflar İdaresi 
Genel Müdürü Prof. Dr. İbrahim Benter ve Lefkoşa Türk Belediyesi 

Başkanı Mehmet Harmancı ’da kısa birer konuşma yaparak Leman 
Cankat’a teşekkür ettiler.  

 

Plaket takdiminde söz alan 
Lefkoşa Yunus Emre Ensti-
tüsü Müdürü Hüseyin Şa-
hin, bu anlamlı ve özverili 
çalışma için Leman Can-
kat’a teşekkür ederek, Yu-
nus Emre Enstitüsü’nün her 
zaman sanatı ve sanatçıyı 
destekleyeceğini, insanlara 
ve ülkeye faydalı projelerde yer alma gayretinde olacağını belirtti. 
Açılışın ardından eserleri inceleyen ziyaretçiler tarafından büyük be-
ğeni toplayan serginin geliri ile cezaevindeki kadın hükümlülerin ihti-

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin önemli tiyatro yazarlarından Sevil 

Emirzade’nin konuşmacı olarak yer aldığı “Kıbrıs Türk Tiyatrosu’nda 

Tarihsellik ve Gelenekselliğin Önemi” konferansı 27 Mayıs 2016 günü 

Lefkoşa Yunus Emre Enstitüsü Konferans salonunda gerçekleştirildi.  

Emirzade, sunumuna tiyatronun tarihini ve günümüze kadarki evrimini 

anlatarak başladı. Kıbrıs Türkü’nün Osmanlı hakimiyeti döneminde 

tiyatro ile ilk tanışmasına da değinen Emirzade, bugüne kadar Kıb-

rıs’ta Türkler tarafından yazılan veya oynanan oyunlar hakkında da 

bilgiler verdi. Emirzade, haksız izolasyonlar ile dünyadan tecrit edil-

meye çalışılan Kıbrıs Türkü’nün, dış dünya ile iletişiminde tiyatronun 

etkili bir araç olduğunu; toplumun kültürel yapısının oluşmasında ve 

mücadeleci bir karaktere sahip olunmasında tiyatronun da payının 

olduğunu belirtti.  
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         BÜLTEN 

KKTC’ DE SÜT ÜRETİMİ, SÜT  VE  SÜT ÜRÜNLERİ ÇALIŞTAYI 

K KTC tarım sektöründe yüzde 18’lik paya 
sahip olan büyükbaş hayvan yetiştiriciliği-

nin, tarım sektörünün en büyük alt sektörle-
rinden birisini oluşturmaktadır. Ayrıca ülke 
genelinde büyük kuraklıkların yaşandığı 2008 
ve 2014 yılları da dahil olmak üzere KKTC 
tarım sektörü içerisinde hızlı ve istikrarlı büyü-
yen tek sektörüdür. KKTC Tarım ve Doğal 
Kaynaklar Bakanlığına ayrılan destekleme 
bütçesinin önemli bir kısmı çiğ sütün alım 
satımında fiyat desteği olarak kullanılmakta-
dır. Bir kamu iktisadi teşebbüsü olan SÜTEK 
yasal mevzuata göre ülkedeki tüm sütü almak 
zorundadır. Bunun yanında üretilen çiğ süt 
miktarı ise her yıl düzenli olarak %10-15 dü-
zeyinde artmaktadır. Bu nedenle çiğ süt fiyat 
desteğinin bütçeye olan yükü her geçen yıl 
artmakta ve bu yapıyı sürdürülemez kılmakta-
dır. 

Ülkede sık sık karşılaşılan süt sorununa kalıcı 
çözümler üretebilmek için tarım sektöründe 
faaliyetlerin sürdürülebilir olması, verimli ve 
ekonomik değerinin artması için yenilikçi 
hayvancılık politikalarının uygulanmasına 
ihtiyaç vardır. Bu nedenle de karar alıcılara 
rehberlik edecek ve tavsiye niteliğinde bir 
rapor hazırlanabilmesi amacı ile hayvancılık 
sektörünün tüm paydaşları olan Tarım ve 
Doğal Kaynaklar Bakanlığı, Süt Endüstrisi 
Kurumu, Süt Ürünleri İmalatçılar Birliği ve 
Hayvan Üreticileri ve Yetiştiricileri Birliği orga-
nizasyonu ile 4-5 Haziran 2016 tarihlerinde 
Süt Üretimi, Süt ve Süt Ürünleri Ticareti Ça-
lıştayı düzenlenmiştir. Çalıştayın verimli olma-
sı, güvenilir ve kalıcı sonuçlar üretmesi için 
geniş bir katılımın sağlanması hedeflenmiştir. 
Üretici ve imalatçıların yanında, KKTC’den ve 
Türkiye’den kamu kurumlarını, meslek örgüt-
lerini, yerel yönetimleri ve sivil toplum örgütle-
rini barındıran 12 kurum ve kuruluşun temsil-
cilerinden oluşan toplam 160 kişi katılım sağ-
lamıştır. Çalıştay iki ayrı oturumdan oluşmuş, 
birinci oturumda önceden belirlenen konular-
dan oluşan 5 ayrı masada tartışma ve analiz-
ler yapılmıştır. İkinci oturumda ise anket soru-
larıyla yorumlar ve cevaplar alınmıştır. 

Organizasyonun finansmanını Tarım ve Do-
ğal Kaynaklar Bakanlığı, Süt Endüstrisi Kuru-
mu, Süt Ürünleri İmalatçılar Birliği ve Hayvan 
Üreticileri ve Yetiştiricileri Birliği ile T.C. Lef-
koşa Büyükelçiliği Kalkınma ve Ekonomik 
İşbirliği Ofisi ortaklaşa karşılamıştır.  

 

Çalıştayla elde edilen çözüm ve önerilere 
ilişkin rapor yakın bir sürede yayınlanacak 
olup, ön değerlendirme raporunda şu ko-
nulara yer verilmiştir: 

1) Hayvancılık sektöründe kayıt yetersizliği 
vardır. 

2) Küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinde gene-
tik ve çevresel altyapıda yetersizlikler 
bulunmaktadır. 

3) Küçükbaş süt üretimindeki eksiklik, helli-
min miktar ve kalitesini olumsuz etkile-
mektedir.  

4) Hayvan besleme ağırlıklı olarak kesif 
yeme dayalı olarak yürütülmekte, yeşil 
kaba yem üretiminde suya bağlı yeter-
sizlikler bulunmaktadır.  

5) Mevzuatın başta gelişmiş ülkelerde 
olduğu gibi oluşturulması ve Avrupa 
Birliği’ne uyumlaştırılmasına ihtiyaç 
vardır. 

6) Süt ve süt ürünleri eylem planı oluşturul-
malı ve izlenmelidir. 

7) Süt üretiminde arz fazlası olunan dö-
nemlerde hayvan varlığının regüle edil-
mesi veya toplumsal tüketimi artırıcı 
(okul sütü gibi) sosyal projelerin uygu-
lanması gereklidir. 

8) Hayvan hastalıkları ve sürü sağlığı ko-
nusunda sorunlar bulunmaktadır. 

9) Piyasada, SÜTEK’in tekelci bir yapıya 
sahip olduğu algısı vardır. 

10) Miktar bazlı doğrudan üretimi yönlendi-
ren destekleme politikaları süt üretim 
miktarını artırmış, kaliteyi düşürmüştür.  

11) Süt ürünlerinde talebi dikkate almayan 

bir üretim yapısı olduğuna dikkat çekile-
rek, tüketicinin damak tadına uygun olan 
süt ürünlerinin ithal edildiği belirtilmiştir.  

12) Süt ürünlerinde ürün çeşitliliğinin sağlan-
masıyla tüketici taleplerini sağlayacak 
piyasanın oluşmasının gereklidir.  

13) SÜTEK, süt üreticileri ve imalatçılara 
ilişkin her türlü çalışmaları yapmakta 
olup; süt ürünleri piyasasının işleyiş ve 
gözetiminde tam yetkiye sahip olmadığı 
ve bu alanda yetki boşluğu bulunduğu 
belirtilmiştir.  

14) Süt sanayisinin kaliteli ham maddeye 
ihtiyaç duyduğuna dikkat çekilmiş, çiğ 
süt alımında kalitenin, kriter olması ve 
bunun bir mevzuata dayandırılarak yürü-
tülmesi önerilmiştir. 

15) Hellimin coğrafi işaret almasının önemli 
bir kazanım olduğuna dikkat çekilmiş, 
ancak gerek iç piyasada gerekse dış 
piyasada tüketimi artırmak için tanıtım 
faaliyetlerinde bulunulması önerilmiştir.  

16) Hellim ihracatında dış pazarlarda güçlü 
olabilmek için ihracatçıların bir araya 
gelerek örgütlü davranmalarının gerekli-
liğine vurgu yapılmıştır.  

17) Süt arzının fazla olduğu zamanlarda, 
sütü en etkin değerlendirme yöntemle-
rinden birinin süt tozu üretimi olduğu 
önerilmiştir.  

 

Bu değerlendirmelerden sonra evet ya da 
hayır sorularına dayalı anketlerde ortaya 
çıkan sonuçlar şunlardır: 

 Hayvan sayısının artması süt üretiminde 
arz sorunu oluşturmuştur. 

 Küçükbaş hayvancılığa yapılan destek-
lemeler yetersizdir. 

 Hayvan sağlığı hizmetlerinden memnu-
niyet düşüktür. 

 Yem fabrikaları atıl kapasiteyle çalış-
maktadır. 

 SÜTEK’in yeniden yapılandırılmasına 
ihtiyaç duyulmaktadır. 

 Süt ürünlerinin çeşitlendirilmesi mutlak 
gerekliliktir. 

 İç piyasada süt ve süt ürünleri tüketimi 
düşüktür. 

 Çiğ süt fiyatlarının hükümetler tarafından 
belirlenmesi doğru bulunmamaktadır. 

 Hayvan beslemede, sulu kaba yem 
üretiminin gerekliliğine vurgulanmıştır. 

 Çiğ süt alımında kalite mutlaka fiyat 
kriteri olmalıdır. (Fotoğraflar: TAK)  

TÜRKİYE CUMHURİYETİ’NİN KKTC’YE KATKILARI/ KAYIP ŞAHISLAR KOMİTESİ  

1 963-1964 ve 1974 yıllarında Kıbrıs’ta meydana gelen toplumlar 
arası olaylar sonucunda kayıp olarak listelenen şahısların gömü 

yerlerinden çıkarılması, kimliklerinin belirlenmesi ve yakınlarına iade 
edilmesi çalışmalarını yürüten Kayıp Şahıslar Komitesi’ne, Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti tarafından 100 bin Amerikan doları tutarında 
maddi katkı sağlanmıştır. Yapılan son katkıyla birlikte ülkemizin Kayıp 
Şahıslar için yaptığı maddi katkı miktarı bir milyon dolara yaklaşmıştır.  

 

Büyükelçi Derya Kanbay 100 bin dolar tutarındaki çeki, Komite’nin 
çalışmalarına yardımcı olması dileğiyle Kayıp Şahılar Komitesi Kıbrıs-
lı Türk Üyesi Gülden Plümer Küçük’e takdim etmiştir. Küçük de, Komi-
tenin çalışmalarına sürdürülebilirlik sağlanması açısından bu çekin 
çok önemli olduğunu ifade etmiştir. (24 Haziran 2016)  
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B üyükelçi Derya Kanbay, Şehit Teğmen Caner Gönyeli - 2016 
Arama Kurtarma Tatbikatı’nın deniz safhasını yerinde izledi. 

Türkiye ve KKTC’nin askeri ve sivil arama kurtarma unsurlarının katıl-
dığı  müşterek deniz tatbikatının birinci senaryosu Gazimağusa Dip-
karpaz’ın 13 mil açığında, KKTC kara suları dışında, Türk Arama 
Kurtarma Bölgesi içerisinde, ikinci senaryosu ise Gazimağusa açıkla-
rında KKTC karasuları içerisinde Zeytin Burnu’nun 5 mil açığında 
gerçekleştirildi. 

 

Tatbikata sivil unsurlar olarak Türkiye Cumhuriyeti’nden; Ulaştırma, 
Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, Deniz ve İçsular Düzenleme 
Genel Müdürlüğü, Devlet Hava Meydanları İşletmeleri Genel Müdür-
lüğü, Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu, KKTC’den ise Dışişleri 
Bakanlığı, Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve 
Turizm ve Çevre Bakanlığı’nın ilgili kuruluşları, Sivil Savunma Teşki-
lat Başkanlığı ve Kıyı Emniyeti ve Gemi Kurtarma Ltd. Şirketi’nin ilgili 
kuruluşları katıldı. Askeri kurumlardan, TSK Genelkurmay Başkanlığı 
Hava, Kara ve Deniz Kuvvetleri Komutanlıkları ile Sahil Güvenlik 
Komutanlığı birimleri görev alırken KKTC’den ise Güvenlik Kuvvetleri 
Komutanlığı’na bağlı Sahil Güvenlik Komutanlığı, Özel Görev Kuvvet 
Komutanlığı, Havacılık Birlik Komutanlığı ve Polis Genel Müdürlüğü 
ekipleri görev yaptı. 

Türkiye’den helikopter konuşlu bir firkateyn, 2 Sahil Güvenlik korveti, 
4 Sahil Güvenlik botu, 4 helikopter, 3 uçak, Sahil Güvenlik Özel Hare-
kat Timi; KKTC’den ise 2 helikopter, 3 Sahil Güvenlik botu, 1 römor-
kör ile 1 deniz aracı tatbikata katıldı. Tatbikatı Büyükelçi Derya Kan-
bay’ın yanısıra Kıbrıs Türk Barış Kuvvetleri Komutanı Korgene-

ral  İlyas Bozkurt, 39’uncu Tümen Komutanı Tümgeneral  Sadık Piya-
de, Güvenlik Kuvvetleri Komutanı Tümgeneral Erhan Uzun, Türkiye 
Cumhuriyeti Sahil Güvenlik Komutanı Tümamiral Hakan Üs-
tem,  Genelkurmay Yunanistan-Kıbrıs Daire Başkanı Tuğamiral Mus-
tafa Sözer, Sahil Güvenlik Akdeniz Bölge Komutanı Tuğamiral Ne-
jat  Atilla Demirhan, Güvenlik Kuvvetleri Komutan Yardımcısı Tuğge-
neral Erdinç Korkuter, Şehit Teğmen Caner Gönyeli’nin eşi, kızı ve 
kardeşinin yanı sıra, Pakistan, Katar, İran, Afganistan, Güney Afrika 
ve Kosova’dan 10 ateşe ve subay gözlemci olarak izledi. 

Tatbikatın tamamlanmasının ardından Türkiye  Sahil Güvenlik Komu-
tanı Tümamiral Hakan Üstem, “Yaşam” gemisinde tatbikatı değerlen-
dirdi. Tümamiral Üstem, tatbikatın arama-kurtarma teşkilatlarının 
eğitim hedeflerine  üst düzede katkı sağlayacak şekilde başarıyla 
tamamlandığının altını çizdi. Üstem,  tatbikatta Türkiye ve KKTC’nin 
arama kurtarma konusundaki işbirliği ve koordinasyonunun pekiştiril-
diğini, arama kurtarma faaliyetlerinin esas ve öncelikli amacının hayat 
kurtarmak olduğunu vurgulayarak, Türkiye’nin  Ege’de olduğu gibi 
Akdeniz’de de düzensiz göç mağdurlarının her birinin hayatta kalma-
sına  büyük önem verdiğini vurguladı. Üstem, Türkiye’nin ana amacı 
insan hayatı kurtarmak olan arama kurtarma faaliyetlerinin etkinlikle 
icra edilebilmesi maksadıyla KKTC’yi desteklemeye ve karşılıklı işbir-
liğini artırmaya devam edeceğini vurguladı.( T.A.K.)  

TÜRKİYE, ARMA VE KURTARMA FAALİYETLERİNDE 
KKTC’Yİ DESTEKLEMEYE DEVAM EDECEKTİR  

LEFKOŞA BÜYÜKELÇİLİĞİ TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ BİLGİ NOTU  

K KTC’de şirketlerin tescili  “Ekonomi Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 
bünyesinde bulunan Resmi Kabz Memurluğu Şirketler Mukayyitli-

ği” tarafından yapılmaktadır. KKTC mevzuatına göre, ülke sınırları 
dışında kurulmuş olan ve KKTC’de bir şube açmak suretiyle faaliyette 
bulunan şirketler “Yabancı Şirket” (YŞ) olarak adlandırılmaktadır.  
Fasıl 113 Şirketler yasası altında tescil edilen, gerek yabancı gerek 
yerli olsun bankalar, sigorta şirketleri, döviz şirketleri gibi özellikli şir-
ketlerin hepsi Mahalli Şirket (MŞ) olarak sınıflandırılmıştır. 2012-2014 
doğrudan sermayeli 34 Türk firmanın 1.037 milyon TL sermaye ile 
kurulmuş olduğu anlaşılmıştır.  

 

Vergi Uygulamaları 

KKTC’de Kurumlar Vergisi oranı % 10 olarak uygulanmaktadır. An-
cak, Kurumlar Vergisi çıkarıldıktan sonra dağıtılmayan kurum kazancı 
üzerinden % 15 Gelir Vergisi uygulaması bulunmaktadır. KKTC sınır-
ları içinde yerleşmiş kişilerin elde ettikleri safi tutarlar, %10 ile % 37 
arasında değişen oranlarda Gelir Vergisine tabidir. Uluslararası şirket-
ler %1, off-shore bankacılığı ise %2 oranında vergiye tabi bulunmak-
tadır. Katma Değer Vergisi, beş ayrı oranda (% 0, 5,10,16,20) uygu-
lanmaktadır. 

 

Hibe Programları 

Sürdürülebilir ekonomiye geçiş programı çerçevesinde Tarım ve Kır 

sal kalkınma Mali Destek Programı, Turizm Potansiyelinin Geliştiril-
mesi Mali Destek Programı ve Rekabet Gücünün Arttırılması Mali 
Destek Programı başlıkları altında bir dizi destek programı gerçekleş-
tirilmektedir. Konuyla ilgili Tarım ve Doğal Kaynaklar Bakanlığı, Eko-
nomi ve Enerji Bakanlığı, Turizm ve Çevre Bakanlığı ve T.C. Kalkın-
ma ve Ekonomik İşbirliği Ajansı’ndan bilgi temin edilebilmektedir. 
2011 yılında yürürlüğe giren protokolle, T.C. Kalkınma Bakanlığı ile 
T.C. Çukurova Kalkınma Ajansının teknik yardım ve gözetim görevi 
çerçevesinde reel sektörün desteklenmesi, rekabet gücünün arttırıl-
ması ve güçlenmesi amacıyla tamamı profesyonel bağımsız değer-
lendiriciler tarafından seçilen projeler desteklenmektedir. Ayrıca Çu-
kurova Yatırım Ajansının hibe programları yanında Avrupa Birliği 
Fonları’ndan da proje bazında yararlanılabilmektedir.  

 

KKTC’de yatırımların teşviki, proje bazında ve Devlet Planlama Örgü-
tü vasıtası ile Teşvik Belgesi düzenlenmek suretiyle de uygulanmak-
tadır. “KOBİ”ler için kullandırılan kredilerde faiz iadesi desteği, KOBİ-
GEM adı altında KKTC Ekonomi Sanayi ve Ticaret Bakanlığı bünye-
sinde ve bankalar ile Kalkınma ve Ekonomik İşbirliği Ajansı vasıtasıy-
la yürütülmektedir. Sanayici, küçük esnaf ve sanatkarları özendirme-
ye yönelik olarak Lefkoşa’da 3, Gazimağusa’da  4, Girne’de 1, İske-
le’de 1 adet organize sanayi bölgesi oluşturulmuştur. Organize sanayi 
Bölgelerinde yer alan arsalar en fazla 33 yıllığına kiralanabilmektedir. 
KKTC vatandaşı olmayanlara OSB’lerde yer tahsisi yapılmamaktadır. 
 

ŞEHİT TEĞMEN CANER GÖNYELİ 2016 ARAMA KURTARMA TATBİKATI  
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GENÇLİK VE SPOR KOORDİNASYON 

OFİSİ HAKKINDA BİLGİ NOTU

T ürkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuri-
yeti Hükümeti Arasında Gençlik ve Spor Bakanlığı Yurtdışı 

Koordinasyon Ofisinin Kurulması ve Faaliyetlerine İlişkin Anlaşma 
ile;  

 İki ülke arasında ‘’Gençlik ve Spor’’ alanlarında işbirliğinin 
geliştirilmesi, 

 KKTC’deki gençlere ve engellilere yönelik olarak düzenlene-
cek gençlik ve spor organizasyonlarıyla ilgili projelere teknik 
destek sağlanması, 

 Gençlik merkezleri yapımı ve işletilmesi konusunda KKTC 
Hükümeti’ne hibe yapılması, 

 Spor tesislerinin inşası ile var olan spor tesislerinin moderni-
zasyonunun sağlanması ve işletilmesi konusunda, KKTC 
Hükümeti’ne hibe yapılması, 

 Kapasite geliştirilmesi doğrultusunda malzeme ve ekipman 
temini ile uzman, eğitimci, danışman ve yardımcı personel 
sağlanması,  

 Türkiye’den KKTC’ye yüksek öğrenim amacıyla gelen 50 bine 
yakın öğrencinin konaklama sorunlarının çözümüne katkı 
sağlamaya yönelik olarak T.C. Kredi ve Yurtlar Kurumu Yurt-
ları’nın açılması ve işletilmesi öngörülmektedir.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KKTC Gençlik Dairesi’nin işleteceği ve Türkiye Gençlik ve Spor  
Bakanlığı’nın inşaatın tamamına hibe vereceği (yaklaşık 9 milyon 
TL) Lefkoşa ve Gazimağusa Gençlik Merkezleri inşası. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KKTC Spor Dairesi’nin işleteceği ve Türkiye Gençlik ve Spor Ba-
kanlığı’nın yapımına hibe vereceği (yaklaşık 4 milyon TL) Güzel-
yurt ve Girne’de uluslararası standartlarda tartan pist inşası.  

 

2016-2018 DÖNEMİ MALİ PROTOKOLÜ 

İMZALANDI - MALİ PROTOKOL NEDİR?

Y aklaşık altı aylık bir gecikmenin ardından 2016-2018 dönemini 
kapsayan mali protokol imzalandı. Her iki ülkedeki onay süreci 

tamamlandıktan sonra yürürlüğe girecek olan protokol ile Türkiye 
Cumhuriyeti tarafından KKTC’ye 3 yılda 3,5 milyar TL yardım ya-
pılması, buna mukabil, KKTC’nin Yapısal Dönüşüm Programı’nı 
hayata geçirmesi öngörülmektedir. 

 

Bilindiği üzere KKTC’nin mali dengelerinin bozulduğu ve ekonomi-
sinin daraldığı 2010 yılında yürürlüğe giren 2010-12 dönemi Prog-
ramı bazı mali tedbirlerin hayata geçirilmesini sağlamak suretiyle 
hem ekonomide canlanmayı sağlamış hem de mali disiplini güç-
lendirmişti. Bu Programdan sonra hayata geçen 2013-2015 prog-
ramı sürdürülebilir bir ekonomik yapıya geçilmesini hedeflediğin-
den “acı reçete” olarak değil “değişim” nitelikli bir programdı ancak 
siyasi istikrarın kaybolması nedeniyle uygulanamadı.  

 

Yaklaşık altı ay gecikmeli imzalanabilen 2016-18 programı, bir 
önceki dönemde hayata geçirilemeyen reformlardan oluşan yapı-
sal bir dönüşüm programıdır. 2016 yılında % 5, 2017 yılında % 5 
ve 2018 yılında % 5,5 büyüme ve bu sayede işsizliğin azaltılması-
nı öngören program, bu büyümeye ulaşılabilmesi için gerekli olan 
kamu ve özel yatırım hedeflerini gerçekleştirmek için gerekli vizyo-
na da sahip bulunmaktadır.  

 

Programda temel hedef, mali disipline zarar verilmesini önlemek, 
yani mali disiplini korumaktır. Program matrisinde yönetim ve koor-
dinasyon gücü artırılmış bir Başbakanlık oluşturulması hedeflen-
mektedir. Bu amaçla Bakanlık teşkilat yasaları çıkarılması ve oluş-
turulacak planlama koordinasyon birimleriyle Başbakanlığa idari 
açıdan daha yakın çalışılacak bir yapılanma sağlanması öngörül-
mektedir.  

 

“Ölçemiyorsan yönetemiyorsun” ilkesinden hareketle İstatistik 
Dairesinin kurulması ve etkin bir şekilde çalışması hedeflenmekte-
dir.  

 

Yine önemli bir hedef olarak kamunun iç borç faizi ödemesi sağla-
nacak ve bu sayede kamunun mali sektör üzerindeki zayıflatıcı 
pozisyonunun etkisi azaltılacaktır. Bununla ilgili kaynak mali proto-
kolde ayrılmış bulunmaktadır.  

 

Sağlıkta dönüşümün hayata geçirilmesi, sosyal güvenliğin aktüar-
yal dengesinin uluslararası uygulamalar çerçevesinde yapılandırıl-
ması kamusal alanda öngörülen diğer bazı hedeflerdir. 

 

Özel sektörde temel yaklaşım KKTC’de pahalılığa neden olan 
KİT’lerin mal ve hizmet üretim alanlarının rekabete açılması sure-
tiyle ekonominin temel girdilerinin ucuzlatılmasıdır. Bu kapsamda; 
enerji, haberleşme ve ulaştırma alanlarında kamu özel işbirliğini 
temel alan yapısal reformlar planlanmaktadır. Programa göre tu-
rizm, sanayi, tarım ve yükseköğretime 3 yılda yaklaşık 400 milyon 
TL kaynak ayrılması planlanmaktadır. 

 

Bunların dışında Program toplu ulaşımın geliştirilmesi, dağınık 
olan teşvik sisteminin tek bir yapıda toplanması, yatırım ortamının 
iyileştirilmesi başlıklarında da iyileştirici hedeflere sahip bulunmak-
tadır.   

 

Programların başarısı kuşkusuz uygulamanın başarısına bağlıdır.  

Gerçekleştirilmesi Hedeflenen Projelerden 
Örnekler  
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Konsolosluk Şubemize Erişim: Büyükelçiliğimiz 

Konsolosluk Şubesi haftaiçi saat 8:30-12:00 arası şahsen başvuruları 

kabul etmekte olup, bilgi talebinde bulunmak isteyen kişiler saat 

13:30-15:30 arasında +90-392-6003100 numaralı telefondan veya 

buyukelcilik.lefkosa@mfa.gov.tr e-mail adresinden bize ulaşabilirler. 

KONSOLOSLUK ÇAĞRI MERKEZİ’ne 7 gün 24 saat 

+90 312 292 29 29 numaralı telefondan ulaşabilir ve 
www.konsolosluk.gov.tr adresinden aşağıdaki işlemler hakkında 

bilgi alabilirsiniz.  

Geçici pasaport başvurusu işlemleri ile ilgili esaslara genel olarak 
5682 sayılı Pasaport Kanunu, İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel 
Müdürlüğü tarafından hazırlanan Yeni Tip Pasaport Uygulama 
Talimatı ve İçişleri Bakanlığı ve Dışişleri Bakanlığı Arasında Geçici 
Pasaportların Düzenlenmesine İlişkin Protokolde yer verilmektedir. 

 

Geçici pasaport kimlere verilir? 

Geçici pasaportlar, Büyükelçiliğimiz Konsolosluk Şubesi tarafından, 
KKTC’de yaşayan veya bulunan Türk vatandaşları adına düzenlen-
mektedir. 

 

Hangi durumlarda geçici pasaport verilir? 

Geçici pasaport, KKTC’ye giriş yapılan Nüfus Cüzdanı’nın kaybı, pa-
saportun kaybı,  Türkiye’ye sınır dışı edilme ve Büyükelçiliğimiz Kon-
solosluk Şubesi tarafından yapılacak değerlendirmeye göre acil du-
rumlarda düzenlenmektedir. 

 

Geçici pasaport ile nereye seyahat edebilirsiniz? 

Geçici pasaport, adına düzenlendiği kişinin yalnızca Türkiye’ye seya-
hat etmesini sağlar. 

 

Süresi nedir? 

Geçici pasaport ilke olarak, bir ay geçerlilik süreli düzenlenmektedir. 

 

Geçici pasaport ile nasıl seyahat edebilirsiniz?  

Geçici pasaport tek yönlü bir pasaport niteliğinde olup, dönüşü sağla-
maz ve seyahat sonunda geçerliliğini yitirir. Geçici pasaport kullanımı 
sonrası seyahatler için Türkiye’den kaybedilen seyahat belgesi 
(pasaport veya nüfus cüzdanı) için yeniden başvuruda bulunulması 
gerekmektedir. 

 

Geçici pasaportlar ne tür seyahatler için düzenlenir? 

Geçici pasaport, hava ve deniz yolu ile yapılacak yolculuklar için dü-
zenlenir. 

 

Geçici pasaportların düzenlenebilmesi için gerekli belgeler neler-
dir? 

2 adet biometrik fotoğraf 

KKTC Polis Müdürlüğünden alınan kayıp kimlik veya pasaport yazısı 

KKTC Polis Müdürlüğünden alınan KKTC’ye giriş-çıkış yazısı 

 

Not:  Geçici pasaport başvurunun şahsen yapılması zorunludur. 

Geçici pasaport için pasaport defter bedeli veya harç tahsil edilmez. 

GEÇİCİ PASAPORT veya SEYAHAT BELGESİ  

mailto:lefkose.be@mfa.gov.tr

